1

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Правления СРО НП "САПЗС"
г. Барнаул                                                                                                               25 февраля 2015 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97

Время начала: 10-00

Время окончания: 12-00

Присутствовали: Четошников В.Д., Болотов  Ю.И.,  Шмидт М.И., Кан Н.А.,  Тремасов А.С., Комаров В.М., Анисифоров П.И.
Приглашенные: Шадрин С.Г
Повестка дня:
Вопрос 1: Обсуждение  плановой  сметы доходов и расходов на 2015г.

Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 2: Утверждение порядка возмещения командировочных расходов по статье «Деловые поездки» членам Правления и специализированных комиссий Партнерства,
утверждение  общего порядка определения размера статьи "Вознаграждение членам  коллегиального органа управления  и специализированных комиссий".

                                                                                                                      Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 3:    Выбор банков для размещения Компенсационного фонда СРО НП "САПЗС".

 Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 4: Рассмотрение Положения  "О представлении членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства" Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири" информации о деятельности.
 Докладчик: Шадрин С.Г.

Решили:
По первому вопросу:

Вынести для утверждения на Общем собрании СРО НП "САПЗС" окончательный вариант плановой сметы  доходов и расходов на 2015 год. Данную информацию разместить на сайте СРО НП "САПЗС" в сети Internet.

По второму вопросу:
Утвердить порядок возмещения командировочных расходов по статье «Деловые поездки» членам Правления и специализированных комиссий Партнерства:
         1. Для возмещения командировочных расходов в бухгалтерию Партнерства предоставляются      следующие  документы:

- заявление на возмещение расходов;

- заверенная копия приказа о направлении сотрудника в командировку;

- оригинал  служебного  задания;

- оригиналы посадочных талонов  и электронных билетов (при авиаперелёте);

- оригиналы железнодорожных билетов, электронных билетов или контрольных купонов (при проезде железнодорожным транспортом);

- оригиналы прочих документов по проезду;

- оригиналы квитанций, счетов и кассовых чеков об оплате проживания за наличный расчет, а при оплате безналичным расчетом - платежные документы, подтверждающие оплату, счета-фактуры, накладные, акты, подтверждающие оказание услуг;
         2. Заявление и документы, подтверждающие понесенные командировочные расходы, предоставляются в течение месяца  по мере образования расходов, но не позднее 31 января следующего года.
         3. В  заявлении о возмещении расходов указывается мероприятие, в связи с которым  понесены расходы, реквизиты банка и номер счета проектной организации или индивидуального предпринимателя, на который следует перечислить денежные средства.
  4. В случае если документы оформлены неверно, либо отсутствует часть документов, необходимых для возмещения расходов, бухгалтерия Партнерства запрашивает недостающие  документы.
5. В случае непредставления полного пакета  документов в течение 10 рабочих дней с момента запроса, бухгалтерия высылает документы обратно заявителю.
 6. Возмещение расходов производится в пределах средств, выделенных  на эти цели по  статье Сметы расходов «Деловые поездки», в течение 5 рабочих дней с момента предоставления полного пакета документов.
Утвердить общий порядок определения размера статьи «Вознаграждение членам коллегиального органа управления и специализированных комиссий с 01.01.2015г:
1.Стоимость одного часа участия в заседании членов Коллегиального органа управления и членов специализированных комиссий установить в размере 400 рублей (в т.ч. р.к.).
2.Начисление производить исходя из расчета установленных часов для Коллегиального органа управления и специализированных комиссий.
3.Установить следующий порядок определения количества часов:
Коллегиальный орган управления три раза в месяц, исходя из расчета двух часов на заседание.
Дисциплинарная комиссия один раз в квартал, исходя из расчета двух часов на заседание.
Аттестационная комиссия один раз в квартал, исходя из расчета двух часов на заседание.
Ревизионная комиссия один раз в год, исходя из расчета шести дней по четыре часа в день.
Экспертно-квалификационная комиссия 2 раза в месяц, исходя из расчета двух часов на заседание.
Контрольная комиссия один раз в квартал, исходя из расчета двух часов на заседание.
4.Вести табель учета посещения заседаний членами коллегиального органа управления и специализированных комиссий.
5.Начисление вознаграждения производится на основании табеля один раз в квартал. Выплата вознаграждения осуществляется до 10-го числа месяца, следующего за истекшим кварталом, путем перечисления денежных средств по указанным реквизитам либо наличными денежными средствами.
По третьему вопросу:

Вынести для рассмотрения на Общем Собрании СРО НП "САПЗС" предложение по размещению средств Компенсационного фонда СРО НП «САПЗС»: 37  000 000(тридцать семь миллионов) рублей  в ОАО РоссельхозБанк под 13,77 % годовых, (депозит будет не пополняемый), 4 000 000(четыре миллиона) рублей  в ОАО Сбербанк России  под 7,77 % (депозит будет не пополняемый) и оставшиеся средства с учетом процентов за 2014г. от размещения  Компенсационного фонда СРО НП «САПЗС  на депозитах разместить в ПАО БИНБАНК под 13,8% с возможностью частичного снятия и пополнения.

Ставки на момент размещения средств Компенсационного фонда СРО НП «САПЗС могут изменяться  как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения.
По четвертому вопросу:
Вынести для утверждения на Общем собрании СРО НП "САПЗС" Положение  "О представлении членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства" Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири" информации о деятельности.

Председатель Правления ____________________ В.Д. Четошников
                                                                           Секретарь   _____________________ О.Н. Ездина